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A mi városunk.
— Levél a Szerkesztőhöz

Haja, 1909. szeptember U1

Szerkesztő Uram ! Engedje meg, hogy 
nagybecsű lapjában hozzászóljak egy 
olyan kérdéshez, amelyet Baján még 
soha sem tárgyaltak, mindaddig, amig 
szombati számában fel nem vetette a
B. F. U.

A szombaton megjelent „Ut azás  
Ba j á t ó l  S z e n t i s t v á n i g *  cimii cikk- 
folytatást, illetve az abban felvett panaszt 
értem. Élvezettel olvasom ezeket so
rozatos cikkeket, mert úgy látom, 
hogy annak Írója meleg szeretettel visel
tetik városunk iránt. Nem is szólaltam 
volna fel, ha nem látok a cikkben túl
ságos idealizmust. Hiszen szép, szép az 
idealizmus, de városfejlesztéshez kell 
azon kivül egy jókora adag reálizmus is.

Műemlékeket, műremeket keres a cikk 
Írója Baján. Található az akármelyik 
más alföldi városban? Aligha! Van talán 
nagyobb alföldi városokban, de ott is 
csak elvétve,

Ha lett volna is, akkor sem kellene 
csodálkozni azon, hogy nincsen. Hiszen 
hét évtizede is alig múlott el annak, 
hogy tűzvész pusztította el a várost. 
Ha lettek volna műemlékeink alighanem 
ott vesztek volna. De hát nr-m is igen 
lehettek. A történelem egy szála sem 
fűződik Bajához.

Cseppet sem csodálom, hogy eleink 
nem gyűjtöttek műkincseket. A mai 
nemzedék sem törekszik arra. Ezelőtt az 
üzleti elfoglaltság másfelé irányítón a a 
figyelmüket és érzékük sem volt ahhoz. 
Nekünk talán volna, de a mai nemze
déknek a létért való küzdelem köti le 
a kezét. Aztán meg, amint fentebb is 
említem; az idealizmás nem igen ad ke 
nyeret. Csak jólétben élő emberek lehet
nek ilyen értelemben idealisták. Előbb 
meg kell szerezni a jólétet és csak ez
után következhetik a művészet iránti 
lelkesedés.

Egyelőre Srra kell törekednünk, hogy 
jó közlekedési utak vezessenek a vá 
városba. Egy jól járható országút, egy 
gazdag vidéken keresztül vezető, ide 
torkoló vasút, jobban emeli az idegen 
forgalmat, mint száz műemlék és művé 
szeli alkotás Minden kultur ember sze

reti a művészit, de hadd jöjjön előbb 
a jobb megélhetés.

Az új vasúti összeköttetés előnyeit 
kell kihasználnunk és mindent el kell 
követnünk, hogy a munkások ezreit és 
a tisztviselők sokaságát foglalkoztató 
ipartelepek létesüljenek ebben a város
ban. Ha ez meg lesz, ha törvényható
ságunk jobb anyagi viszonyok közé jut 
és nem kell attól tartanunk, hogy egy 
2000 koronás kiadás felbillenti a város 
háztartásának mérlegét, akkor lehet arra 
gondolnunk, hogy a művészet terén 
mulasztottakat pótoljuk.

Eleink elmulasztottak kulturális alko
tásokat létesíteni. Itt találkozik az én 
szerény véleményem ez Önökével, illetve 
a cikk Írójáéval. Eleinknek sokkal 
könyebb lett volna ezt megtenni, mint 
a mai nemzedéknek. Sokkal nagyobb 
jólét jutott nekük osztályrészül, mint 
nekünk. Mégis minden kulturális köte
lességet ránk hagytak. Modern, a higy- 
énilcus követelményeknek megfelelő 
iskolákat nagy pénzzel, költséggel nekünk 
kellett építeni. A színház meg valósításá
nak súlyos gondja szintén a mi nya
kunkba szakadt.

Azt hiszem, nem állok egyedül azzal 
a véleményemmel, hogy ily nagy alko
tások terheit nem viselheti egy generá
ció Amit eleink elmulasztottak a kul
turális alkotások terén, azt jó magunk
nak kell pótolnunk, de úgy, hogy terhei 
kihassanak az utánunk jövő generációra 
is. Azok is élvezni fogják azokat.

Nem ún tatom tovább Szerkesztő 
uramat tétova Írásommal és befejezem 
azt, annak a megismétlésével, hogy 
előbb jöjjön a jólet, aztán a művésze 
t»:rt rajongó idealizmus

Egy kalmár.

Tallózás,
— A leánvegyletről. Az általános téma Uj ki

ránduló li-ly. — Pandurszigeti panasz.

Haja, 190',). szeptember L'J

Egy nemes intencioju, humánus egyesület 
tartotta e héten közgyűlését A jotékunyoélu 
leányegyesület jolelkü leány tagjai jöttek össze, 
hogy az általuk fentartott egyesület jövő 
sorsáról határozzanak. Nem valami súlyos 
ok hozta össze az ifjú, jólelkü tagokat, csak 
a régi szokás úgy kívánja, hogy igy őszele
jén, iskolaév kezdetén összejöjjenek és az 
egyesület körüli teendőket megbeszéljék. Igaz,

ezúttal egyéb okok is szóltak a közgyűlés 
mellett. A napirenden ott volt a űsztujitás is. 
A közgyűlés újra hivatalába iktatta a régi 
tisztikart. Csupán a férfi tisztviselők karában 
állott be némi változás. Dr. Hethiyi János, az 
eddigi ügybuzgó, ambiciózus titkár a város
ból való távozása folytán lemondott tisztéről. 
Az egyesület közgyűlése sajnálattal vette tu
domásul a kénytelen lemondást és a lelépő 
titkár érdemeinek elismerése mellett uj embert 
helyezett a hivatalba Geiringer János fiatal 
patikus személyében.

Az egyesület, amelynek céljai igazán ne
mesek, megérdemli a város elismerését és 
odaadó támogatását, az iskolaév kezdetével 
megkezdi ismét a működését. Megnyitja a 
népkonyháját és enni ad az éhező iskolás 
gyermekeknek. Nem kérdezi a jelentkezőtől, 
hogy mi a vallása, melyik templomban tisz
teli az Istenét, csak azt kérdi, hogy éhes-e, 
rá van-e utalva a segítségre ? Sajnos azonban 
anyagi helyzete nem engedi meg, hogy jóté
konyságát teljes mérvben gyakorolja. Jöve
delmei nem oly nagyok, hogy minden éhes 
gyerek száját betömhessen.

A város társadalmának jóindulatára és jó
akaratára van tehát utalva ez a humánus 
egyesület. Meg vagyunk győződve, hogy min
denki, aki csak teheti anyagi támogatásban
részesiti a leányok egyletét.

*
A múlt hét szürkeségéből kikivánkozott a

közigazgatási bizottság ülésének tárgyalása.
0

Érdekes és közérdekű ügyet tárgyaltak. Váj
jon mi lehet ma Baján érdekes, ha közügyet 
tárgyalnak? Mi egyéb, mint a baja-bátaszéki 
Dunahid és vasút, annak a megduplázott tá
volsága és az ideiglenes menetrendje. Hát 
persze, hogy erről esett szó a közigazgatási 
bizottsági ülésen. De hát hol beszélnek Baján 
ezidőszerint egyébről, mint erről az aktuális 
tárgyról ? Szinte azt kell kérdeznünk, hogy 
vájjon miről is lehetne ma vitatkozni Baján, 
ha ez nem volna. A közigazgatási bizottság
ban erről vitatkoznak, a kávéházi asztalnál 
még a legzamatosabb mesemondó is erről 
anekdotázik, ha már minden témából kifo
gyott. A kártya asztaliad ezzel töltik ki az 
üres idol osztás közben. Mindenütt csak a 
menetrend meg a menetdíj u diskurzus vezér 
motívuma.

Hát nem árt, hogy ilyen nagyon lekötötte 
ama kérdés az emberek figyelmét, nem baj, 
hogy sokat foglalkoznak ezzel a kérdéssel, 
legalább hozzászokik a mi publikumunk is 
ahhoz, hogy közügyekkel foglalkozzék. Aztán 
meg, hát reméljük, hogy előbb utóbb csak 
meglesz a sérelem orvoslása. A menetdijbun 
hihetőleg beáll a kívánt változás és akkor 
talán seregeslől jönnek majd át a Dunántúl
ról mihozzánk. Mert egyelőre mi járunk 
sűrűbben amoda át. Nincsen olyun ünnepnapi 
délután, hogy egy csomó bajai embert ne 
röpítene a vonat a hídon át Bataszekre, hogy 
egy-eg3 félórát ott tölthessenek a bátaszéki
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takozást illetőleg. Ezt a föltevést megerősíti 
B a r a b á s  Béla nyilatkozata is. Barabás a 
tanácskozás eredményét Kossuth lakásán 
várta be és amikor onnan' lejött, azt' mon
dotta az újságíróknak :

A kabinet tagjai között teljes a megálla- 
! podás a kibontakozást illetőleg es csak a 

király hozzájárulására es perfekutalására 
van még szükség.j

Wekerie utazása.
Wekerle Sándor miniszterelnök a ma dél

utáni gyorsvonattal Becsbe utazott. Holnap 
külön kihallgatáson jelenik meg a király előtt 
és őfelsége elé terjeszti a kormány mai meg
állapodását.

Két népgyüiés.
A tegnapi vasárnapot is az Önálló bank 

érdekében kifejtett agitációra használták lel. 
Szombathelyen minden incidens nélkül folyt le 
a népgyüiés és elfogadták gróf Batthyányi 
Tivadar azon határozati javaslatát, amelyben 
sürgeti az általános választói jogot és az 
önálló jegybanknak minél előbb való felállítását.

Marosvásárhelyen volt a másik népgyüiés. 
Itt már ellentétek merültek föl a mérsékeltek 
és a Justhcsoport között.

Fenyvesi Soma a mérsékeltek frakciójának 
egyik tagja azt a határozati javaslatot akarta 
előterjeszteni, hogy a népgyűlés «követeli 
a függetlenségi párt programjának teljes meg
valósítását, de a program keresztül vitelének 
sorrendjét a párt vezetőinek bölcs belátására 
bizza.* Ezzel szemben a radikálisok frakciója 
olyan határozati javaslatot fogadtatott el, 
amely követeli az önálló banknak 1911-ik 
évben, az önálló vámterületnek 1912-ik öv
ben való felállítását.

vasúti állomáson, hogy egy pár virslit odaat 
fogyaszthassanak a közeli vendéglőben.

Reméljük, hogy ezután már kezdik a bata- 
székiek is visszaadni a vizitet a bajai 
piacon. #

Mostanság könnyebb átjutni Bajáról Báta- 
székre, mint az alig néhány száz lépésnyire 
fekvő Pandúr-szigetre. Gyalog még csak 
átvergődhetünk, de kocsival bizony nem a 
legkönnyebb átmenni.

F'gy panaszos levél fekszik előttünk, amely 
elmondja, hogy a Pandúr-sziget már a har
madik hónapja elvan zárva a kocsiközlekedés 
elől, de még mindig nem tudható, hogy mikor 
szűnik meg a forgalmi akadály. A szigetet a 
várossal tudvalevőleg egy a Sugovicán épí
tett fahíd köti össze. Ezt a fahidat még tud
valevőbben azért építették, hogy azon kocsi 
és gyalogközlekedés bonyolittassék le. Azon
ban, hogy akár mennyire is tudvalevő mindez, 
a kocsiközlekedést mégis már hónapok 
óta komp segélyével lehet csak lebonyolítani.

A dolog magyarázata az, hogy a hidat 
vagy 2—3 hónap előtt elzárták a kocsiforga
lom elől azért, hogy azt ki kell javítani. 
Azóta, ha valaki kocsival akarja megközelí
teni a szigetet, úgy kompot kell használnia. 
Ez nem volna olyan nagy dolog, ha tény
leg javítanák is a hidat, de nem javítják és 
igy ki tudja meddig kell ott kompozni.

Csak nem akarják bevárni, amig vashidat 
építenek a fahíd helyébe ! Az Istenért ! Ne 
tegyék azt, mert hát mégis csak sok lenne, 
ha oly soká zárnák el a város egy meglehe
tősen forgalmas útját.

Jó lesz azt a hidat mielőbb kijavítani.

Te le fon hírek.
Hudiipeat, ltiOt). szeptember 13

A politikai helyzet.
A mai minisztertanács.

A szombaton este félbeszakított miniszter- 
tanácsot ma délelőtt K o s s u t h  Ferenc ke
reskedelemügyi miniszter lakásán folytatták. 
A miniszterek tanácskozása hosszú időtt vett 
igénybe. Délelőtti fél tizenegy órakor jöttek 
össze és egész délutáni egyóráig együtt ma
radtak és a politikai helyzetről tanácskoztak.

A kormány megállapodása teljes.
A minisztertanács után egy órakor jött le 

Kossuth lakásáról Wekerle Sándor miniszter
elnök. Amikor a miniszterelnökhöz a reá 
várakozó újságírók kérdést intéztek, hogy mi 
a tanácskozás eredménye, azt mondotta, hogy 
végleges határozat még nincsen. A mai 
tanácskozás anyagát a király elé fogja ter
jeszteni.

Politikusok és újságírók a miniszterelnök 
ezen nyilatkozatából azt következtették, hogy 
a kormánynál teljes a megállapodás a kibon-

Elvetemiilt fiú.
Budapestről telefonálják : Úgyszólván min

den éjjel ittasan vetődött haza Pallagi János 
huszonnégy eves betűszedő szüleinek Izabella 
utca 23. szánni lakására. A munkás javítha
tatlan korhely volt, aki házmesteri sorban 
tengődő szüleit minden keresetüktől megfosz
totta. Viselkedéséért sokat korholták, az intés 
azonban nem használt. Pallagi János ez éjjel 
is ittasan lért haza. Anyja, aki kaput nyitott 
neki, heves szemrehányásokkal illette, ami 
annyira felbőszítette, hogy kést ragadott s tel
jes erővel megszúrta vele a szerencsétlen 
asszonyt. A merénylő hűt a rendőrség letar
tóztatta. Anyját súlyos sebével a Rókus kór
házban ápolják.

Megvaduít lovak a gyalogjárón.
Budapestről jelentik: Az Erzsébet-körut és 

a Király-utca sarkán vasárnap délután négy- 
óra tájban a városi villamos vasút egyik ko
csijának eltörött a hajója. Ugyanabban a 
pillanatban az üres sínből hatalmas lángnyelv 
tört elő. A Royal szálló előtt az 52-es számú 
bérkocsis lovai megbokrosodtak s mielőtt az 
elbámézkodó kocsis észrevehette, elragadták 
a kocsit. A gyalogjárón száguldtak végig s a

gyanútlanul sétáló közönség rémült sikolto
zással igyekezett kitérni Útjukból. A megva
dult állatok a Körúton és Rákóci-uton át a 
Baross-térre vágtattak és eszeveszett futásuk
ban csak ott sikerült a lovasrendőröknek 
azokat feltartóztatniuk. Különös szerencse, 
hogy a járókelő közönség közül senkinek 
sem esett baja. A rendőrség a gondatlan ko
csis ellen eljárást indított.

Életunt magánhivatainok.
Budapesti tudósítónk Írja: Vasárnap haj

nalban Hirsch Sándor huszonegy éves ma
gánhivatalnok öngyilkossági szándékkal Bu- 
pesten a budai partról a Dunába ugró;1.. A 
vízben, úgy látszik visszatért életkedve, mert 
rémülten segítségért kiabált. A kiáltásokra 
figyelmessé lett a Lánchídon posztoló rendőr, 
hamarosan csónakba ült és néhány pillanat 
múlva, még idejekorán elérte a fuldoklót a 
Lánchíd budai fejénél. A száraz ruhába buj
tatott életuntat azután bevitte a főkapitány
ságra, hol Hirsch Sándor semmiesetre sem volt 
hajlandó arra, hogy kétségbeesett tettének 
okát megmondja. Az ügyeletes rendőrtiszt- 
viselő erre megigértette az életunttal, hogy 
újabb öngyilkossági kísérletet nem tesz, aztán 
elbocsájtotta.

N A P I H I l iE K .
Kellemes meglepetés. Ma reggel negyed 

kilenc óra tájban a plébánia-templom táján 
lakók kellemes meglepetésben részesültek. A 
meglepetés nyomán az emberek izgatottan 
ugráltak fel s futkostak ki az utcára; kócos 
kis leány- és asszony-fejecskék bukkantak 
fel a hálószobák ablakaiban, hogy megbámul
ják a Baján oly szokatlan csodát, melyre 
ezen a napon virradt a város közönsége. Az 
a nekünk oly nagy csoda abból állott, hogy 
két batallion katonaság vonult a városon 
végig egy teljes katona-zenekar hangjai 
mellett. A katonák, kik szabadkai közös 
bakák, Vácrol jöttek Bajára hajon, hogy 
Bajáról aztán gyalogszerrel jussanak Szabad
kára. A katonaság a Rákócy-induló hangjai 
mellett vonult be a városba, melyet bizony 
nagyon kellemes volt hallgatnunk, s amikor 
a Rákócyt befejezték rögtön másik induló el
játszásába fogtak, bizonyosan úgy okoskodva, 
hogy «hadd hallgassanak ezek a szegény 
bajaink is egy kis tisztességes katöná-muzsi- 
kát.« Jól is tették, hisz . katona-zenét eddig 
úgyszólván csak a gramofonok utján volt 
alkalmunk «élvezni*. A katonák nyomban 
tovább vonultak Bácsalmás felé. Ott az éjjel 

1 meghálnak s másnap reggel masíroznak 
Szabadkára.I

Bajai athléta balesete Szegeden. A
Szegedi Athlétikai Club szerdai ujszegedi 
országos versenyén baleset érte tíz egyik 
versenyzőt, Koller Ferenc bajai atlétát. Koller 
éppen a rúdugrásban vett részt, amikor meg
csúszott és oly szerencsctlekül esett le, hogy 
balkarját kificamította. A versenyen jelen volt 
Ács Vilmos dr. nyújtotta a szerencsétlenül 
járt versenyzőnek az első segélyt.

R JA.1

Az á l l a n d ó a n  melegítő

KÁLYHÁK
a le g jo b b a k  és leg 

tö k é le te s e b b e k .
K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  

f ü t ö k e p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !Sddig 600.000 darab van forgalomban. JYlinden eredeti „jVíeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.

jT  ̂Kmfj Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól!
Eredeti „ME1 h O R “ kályhák Baján csakis:

W K T  i n ’ e s c h e i »  G y u l a  

kereskedésében kaphatók.
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Mikor a férj rendőr. A lelkiismeretes 
rendőr még a feleségevei szemben sem ismer 
kíméletet és elnézést, azzal szemben is hasz
nálja az erély és tapintatot. így gondolkozik 
Felső-Szentiván egyik derék éber őre Ciffra 
Péter. Ciffra Péterné alaposan »beozsonnázott« 
egyik barátnőjével egyetemben egyik falubeli 
korcsmában. Az ozsonna belenyúlt a sötét 
éjszakába és a két asszony hangos nóta- 
szóval igyekezett haza. Útközben találkoztak 
az őrjáraton levő rendőr — férjjel, aki csendre 
intette a duhaj asszonyokat. Mivel pedig a 
szép szóra nem hajlottak súlyos testi sértés
sel csittitatta el a feleségét és barátnőjét 
Tyupity Mártonnét. Ebből lett a baj. A két 
asszony feljelentette a túlbuzgó rendőrt a 
bajai bíróságnál.

Gyűrűs szerelem. Pásztor Viktor bajai 
cselédleánynak nagy a bánata. .Szép arany 
gyűrűt vett a boltba és azzal büszkélkedett 
minden vasárnapi kimenőnél. Csakhogy a 
büszkélkedés nem soká tartott. Karagity Ist
ván deli legény «magához váltottam a gyűrűt.

Így adja elő a dolgot a leányzó. Mást 
mond azonban a legény. Ő azt mondja, hogy 
a leány önként adta néki emlékül a gyűrűt. 
A derék legény most is be van csukva a 
bajai bíróság fogházába. A fogházban hall
gatta is ki a csendőrség. Azt mondja a legény, 
hogy azért kapta a mostani büntetést is, mert 
a leányzó védelme közben verekedett. Ennek 
a védelmi verekedésnek az emlékére kapta a 
gyűrűt is.

Verekedés Bácsbokodon. Nem valami 
ritka eset, hogy Bácsbokodon verekednek. Ott 
nagyon hamar előkerül a bicska. Tegnap 
Pintér András végig ment Bököd főutcáján. 
Vole szemben jött YVeltner Péter. Ez a derék 
sváblegény azt követelte, hogy Pintér térjen 
ki az injából. Mivel pedig Pintér úgy velte, 
hogy ez nem föltétien szükséges, bicskát rán
tott YVeltner és belemárlotta Pintérbe, aki 
orvoshoz szaladt, hitlevelet vétetett fel és fel
jelentette támadóját a bajai biróaágnál.

A lószerszámok. YVohlfart István garai 
lakos feljelentette Kustár István regőcei lakost, 
mert az elvette tőle a lószerszámait. Ezzel 
szemben Kustár úgy védekezik, hogy ő nem 
vette el, hanem hitelbe vásárolta azokat. A 
bajai bíróság fogja a nagy titkot kibogozni, 
hogy a kettő közül kinek van voltaképpen 
igaza.

Csecsemő a vasuti kocsiban. A bácsal- 
más regőcei vicinális egyik harmadik osz
tályú kocsijának félreeső helyén a kalauz 
tegnap reggel egy kis két-három napos csecsemő 
hulláját találta meg. A kalauz emlékezett rá, 
hogy Gádor állomáson egy rendkívül izgatott, 
sápadt parasztlány szállott ki a kocsiból. Azt 
gyanítják, hogy ez volt a csecsemő anyja és 
úgy akart megszabadulni a szégyenétől, hogy 
bedopta a vasuti kucsi félreeső helyére. A 
csendőrség nyomozza az ismeretlen anyát.

L etartóztatott munkásközvetitő. Váry 
Lajos kulai rendőrvezető észrevette, bogy 
Horváth György 42 éves szenttamási illető
ségű napszámos Kilián a munkásokat szép 
szavakkal Németországba csábítja. Letartóz
tatta Horváth Györgyöt és a kulai járási fő
szolgabíró elé állította, ahol is 200 korona 
pénzbüntetésre és 15 napi elzárásra ítéltetett 
és azonnal az óbecsei főszolgabirósághoz 
eltoloncoltatott.

A regőcei rendőr. Gyurgyev Vladimir 
regőcei községi rendőr rajta érte Bajai Adáinot 
amint éppen libát lopott. Gyurgyev alaposan 
elverte a tolvajt, aki hivatalos hatalommal 
való visszaélés miatt feljelentette a rendőrt. 
A szabadkai büntető bíróság azonban felmen 
tette Gyurgyevet a vád alól.

A búcsú vége. Bácsföldváron múlt vasár
nap volt a búcsú. Erre az alkalomra átrún- 
dult Bágyulov Milos óbecsei cipészsegéd is, 
de szomorúan végződött rá a mulatozás, mert 
halálos sebbel ment haza onnan másnap. 
Ugyanis a tánc helyen, a kóló forgatagában 
összekülönböztek a legények. Bágyulov min
denáron azzal a tüzes szemű lánnyal akart 
kólózni, aki már el volt foglalva. Ebből szár
mazott a verekedés, a mikor a dulakodás 
közben valaki hasba szúrta Bágyulovot. 
Súlyos sebével hazament reggel a 23 éves 
legény és jelentést tett a szurkolásról, de 
aztán oly rosszul lett, hogy nem is kelt föl 
többé. Súlyos sebébe belehalt. Most a csen
dőrség azt nyomozza, hogy ki, vagy kik szúr
ták hasba a meghalt legényt.

Kiscsávolyban Tigris-utca 3 számú

á z a m
eladó vagy

b é r b e a d ó .
Rókus-utca 25. számú házamban egy
u d v a r i-  és egy u tc a i la k á s

| november elsejére, esetleg azonnal kiadó.

Sank Süörgy.

Jó méret !

x K ed ves
Száraz fa !

X
Háziasszony !

H a  j ó  é  s s /. é  p 
p e c s e n y é t  a k ar  
s ü t n i ,  v e g y e  n á -

lam a '= = = =—

m rt%

SegéJszGrlí lhzm'i
KÖDÜK KÁROLY. \ i *

Kiadóhivatal : 
vV A G N E R A N T A 1. 

k ö 1 1 y vko r esk edéséb e u.
Szerkosy.tfiskg számú 101
Kiadóhivatal telefon számú : .'J0.

■ » ! «  » l .

Ml

7084. szám.
1909. tlkvi.

Á r v e r é s i h ird e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság mini ilkvi. hatóság 

közhírré leszi, hogy az árverési <lr. Klein Mór 
tömeg-gondnok bajai ügyvéd állal képviselt köz- 
adós özv. Spitzer Si mon né és t ársa baiai cég 
javára Szeile Adél bajai lakos ellen 70 korona 
töke, ennek 1908. évi május 8-tól járó ti % 
kamatai '/3% váltódij 29 kor. 41 fillér eddigi, 
és minthogy a végr. novella 4 §-a rendelkezése 
szerint köz ben járási díjjal végrehajtást, szenvedett 
nem terhelhető 7 kor. 72 fillér ezúttal megálla
pított és a még felmerülendő költségeknek ki
elégítése végett az 1881. évi LX. t. c. 144. és 
következő §§-ai, valamint az 1908. évi ALI. t.-r. 
31. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez 
tartozó a bajai kir. járásbiróságterüleién lévő

1. a bajai 3438. sz betétben! A. I. 1 - 3. 
sorszám 4037., 4038. és 4fi 8. brsz. kél jliázas 
beit el kőből Szeile Adélt illető 1/2 részre 845 
korona kikiáltási árban,

2) a bajai 3013. sz. belétbeni A. 1 I—2. 
sorszám 4039. és 5040. lírszám. házas ítélteiké
ből Szeile Adélt illető 1/2 részre 2707 korona 
kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak Baján 
a telekkönyvi árverési helyiségben 1909. é v i
s z e p t e m b e r  hó 30.' n a p j á n a k  dé l 
u t á n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanhányadok a ki
kiáltási ár 2/3-adánái alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át kész
pénzben vagy óvadék képes papírban a kikül
dött kezéhez tegyék le

Vevő a vételárat bárom egyenlő rész
letben és pedig az első részletei. 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat, 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a hajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letét jénztárnál. az ide két példány
ban és kellő fe /etekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit tá
tik be.

Baja, 1909 évi Julius hó 10. napján.
Dr Rács Károly,

kir. jáiásbiró.

TŰZIFÁT
^ T i s z t e l e t t e l ^

Wellisch Gusztáv utóda
íákereskedő, (Szén-tér.)

H asáb  é s ap ri-  
“ t o l t  fa . =l t o l ' 1

Házhoz szállítva! Házhoz szállítva !

Yarróleányok és tanulóleányok
azonnal felvétetnek. W iese l J u lis k a  
női divattei mohén Baján, Szt. László-

utca 44. sz.

■*» h «. h í i ié i

Eladó ház.
B a j á n a P e t ő f i  S á n <1 o r - ti t r  a 
52 szám alatti liáz  szabad
kézből eladó. Venni szándékozók 
Írjanak közvetlenül a tulajdonosnönek : 
S z o m 1> a ti E r z s é b e t, Budapest, 
Dorottya utca 0 Közvetítők kizárva

MW*,

•  •  *  » JtM  •  •  a u  k  •  t  i i u  i  « m « u l  ■ » i ^ É f  < 4 j i m  •

Elköltözés miatt Deszkás-utca 6-ik szám 
alatt levő házban 6 dr'n. blltor (2 ruha 
szekrény, 2 ürb. éjji szekrény és 2 darab 
ágy) matrac betéttel Barak munka) eladó. 
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A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e i z á l o g k ő l c s ő n ö k e t
földekre H)-tő| 05 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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Goldschmidt és Takács
posztó, vászon, selyem, röfös és divatáru

kereskedése

a Fischer Lipót-féle házban

megnyílt.

Korcsmárosok és bortermelők
figyelmébe !

Az uj bortörvény szerint minden
bortermelő és kimérő által vezetni

kötelezett

Bornyilvántartási könyv
több évi használatra készítve, bekötve 
I korona 20 fillér árban beszerezhető :

Nánay Lajos könyvnyomdájában
BAJÁN.

% % % % % % % % % % % % % % % %

Kellő iskolai képzettséggel biró fiú

TANULÓUL
azonnal felvétetik

Dneseher Gyula
kereskedésében

Hirdemeny.
Baján a Belvárosban, Katona Józset-utca 

5. sz. alatt, az apáca-zárda és gőzfürdő között
fekvő

lakó-házam eladó.
,\ 2212 négyszögölnyi telken állnak : 1) egy 

utcai ház, dupla épület, 3 utcai szobával, üve
gezett folyosóval, 2 udvari konyhával, éléstár
ral ; 2) egy u d v a r i  ház az udvarra és kertre 
nyiló ablakkal, 3 szobával, 1 konyhával, 
éléskamrával ; 3) a gazdaság i u d va rb a n  
mosókonyha, présház, hordókamra, istálló, 
félszer, mángorló-szoba, tyuk-kamra. A házak
hoz tartozik 700 négyszögölnyi szőlő és 
gyümölcsös, kaszáló s két házhely. Az ingat
lan vagyon alkalmas gyártelepnek, mert a 
kert közepén egy folyóvizes csatorna húzódik 
át. Az egész birtok ára 30.000 korona. Fel
világosítással szívesen szolgál : ugyanott a 
tulajdonos. Közvetítőt nem honorál.

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K  A S 
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
Wa g e  n b l a t t  József mészáros és hen
tes, Szegedi-út 27.

U G R Ó N  G Á BO R  lap v ezér .

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.

Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil,
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti: Lándor Tivadar.

ZEEEEEE=E ELŐFIZETÉSI Á R : ee= eeee

Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

8gges szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónal.

Hirdetmény.
A volt

özy. Spitzer Simonne és Tsa-féle 
téglagyár ismét üzemben yan,

téglay

ahol

cserép

Házárverés.
A Hunyadi János-utca-56 os számú

ház f .  hó 14-én d. u. 3 ó r a k o r
a járásbíróság i árverési teremben a 
legtöbbet ígérőnek el fog adatni. Bővebb 
felvilágosítást ad

pisehhof S am u
füszerkereskedő.

(Mátyás király-tér 6.)

cementárúk
leszállított árak mellett

eladatnak.

JSladó Çàz.
A Rosenfeld Albert télé üzlet ház 

Főzsébetkirályné utcában tele részben 
szabadkézből azonnal eladó Bővebbet 
megtudhatni

Csókics Jánosnál,
Szegedi ut.

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, tás

kámra és padlásból álló

U T C A I L A K Á S
november hó l ére kiadó'

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NYIRATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai lakás
november 1-ére kiadó.

Az érdeklődök felvilágosítást nyerhetnek
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

udvari i

i akas
a z o n n a l  k i a d ó .

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek

Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S
ügyvédi irodájában.

405. szám,
1909. végr.

B

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a vvieni cs. kir. kereskedelmi járás- 
bíróságnak 1909. évi 6. W. M. 876/911. számú 
végzése következtében dr. Klein Mór ügyvéd 
által képviselt Sabovszky József és társ. javára 
1232 K 56 fill, s jár. erejéig, 1909. évi május 
hó 1-én foganatosított biztosítási végrehajtás 
utján lefoglalt és 1260 koronára becsült kővetkező 
ingóságok, u. m. : 5 hordó bor, 1 vetőgép, 1 
kanca-csikó nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 490/6. számú végzése folytán hátr. ÍOOO 
kor. tőkekövetelés, ennek 1909. évi március hó 
31 -ik napjától járó 6% kamatai, V*% váltódij és 
eddig összesen 85 kor. 16 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, Báes- 
Vaskúton végrehajtást szenvedett lakásán leendő 
megtartására 1909. sz e p te m b e r  hó 14-ik  
n a p já n a k  d é lu tá n i  3 -ik  órája  határ
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 
107. és 108. §§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek
javára is elrendeltetik.

Baja, 1909. évi augusztus hó 31. napján.
Horánsmky Láa*ló,

kir. bírósági végrehajtó

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




